8 È da mettere in rilievo questo fatto: che partecipano ed approvano anche tutti gli altri *vicini* di Regola ed i loro rappresentanti, altrimenti sarebbe stato assai più complicato dare effettuazione alla domanda di Cristano e alla scelta dei parenti. Questo non tanto per la condizione di Giuliana, che non era in discussione, ma per la conseguente accettazione di uno *straniero*, suo marito, che pure era di Fiemme e proveniente da un'altra villa di Fiemme!

9 Sembra quasi che il *neo-vicino* si voglia premunire contro un eventuale ripensamento dei Castellani.

munitatis, nullis post se relictis filiis masculis sed tantum foeminis, si nupserint personis forensibus una sola earum, nempe a patre ad id vocata et nominata, seu, hoc dicto patre non faciente, que a proximioribus, cum scitu et consensu superioritatis, ellecta fuerit in vicinitate eius Regulae et dictae Communitatis succedere possit.

Cumque sit quod iam nullis annis ellapsis ex hac vita decessit Martinus Fassanus, vicinus municeps Regulae et villae Castelli predicti, relictis post se Anna, Margareta et Iuliana eius filiabus legitimis et naturalis nullisque filiis masculis, quarum prima Ioanni Scariano Varenae, altera Baptista Varisco Cadrani et tertia Christano filio Ioannis Iagherhecher Trudenaе Flemarum sarctori, habitatori dictae villae Castelli, nupsit; et quia mariti duarum primarum immediate ex se ipsis sunt vicini et participes iurium et bonorum communium tam Regulae quam Communitatis ipsius vallis Flemarum, tertius vero poenitus huiusmodi beneficii expers immo ad soluendum predictae regulae Castelli ubi habitat annuam collectam obnoxius.

Quapropter idem Christanus, nomine predictae Iulianae eius uxoris, instetit a proximioribus dictarum sororum et filiarum quondam Martini Fassani, scilicet a Georgio de Pizetto dicto *del Dos*, Martino Ferighoto et Antonio de Pizetto, omnibus Castelli, ibidem presentibus, iuxta tenorem quarti capituli preallegatarum ordinationum registrarum in libro novorum ordinum quarterii Castelli sub capitulo 82, ipsam Iulianam eius uxorem tanquam magis indigentem in vicinam et participem iurium vicinitatis bonorum communium Regulae Castelli et Communitatis vallis Flemarum elligi et constitui.

Qui tres proximiores, considerata et cognita necessitate et indigentia ipsius Iulianae et stante maxime quod aliae duae sorores illius sunt in matrimonium copolatae personis vicinis, ipsam Iulianam (illius nomine stipulante et acceptante dicto Christano illius marito) ellegerunt, deputarunt et constituerunt vicinam regulae Castelli et participem iurium vicinitatis dictae Regulae et Communitatis Flemarum, ita ut ipsa et eius heredes, iuxta tenorem predictarum ordinationum, possit et valeat uti, frui, gaudere et possidere iura dictae vicinitatis, sicuti predictus quondam eius pater Martinus gaudebat et fruebatur ac quilibet alius vicinus dictae Regulae uti, frui et gaudere potest; subeundo tamen et faciendo eius ratam partem et portionem omnium onerum et factionum quas facit et facere tenetur quilibet bonus vicinus dictae Regulae.

Quibus stantibus, predictus Christanus, uxorio nomine ut supra, ibidem comparuit coram spectabili et magnifico domino Petro Betta, vicario Castelli et notario Cavalesii, instando per eius suprascriptam huiusmodi ellectionem ut supra factam eius officio approbari et confirmari, iuxta dispositionem predictorum ordinum.

Quibus intellectis, prefatus spectabilis vicarius, habita informatione de premissis a suprascriptis proximioribus et a ser Iacomo de Zanon ac ser Georgio Coradino regulanis villae Castelli atque aliis vicinis ipsius Regulae, ibidem presentibus, inherendo se idem dominus vicarius predictae ellectioni, stante etiam consensu et voluntate dictorum regulanorum et aliorum vicinorum Castelli et dispositione precitatorum ordinum, ipsam ellectionem vicinitatis in personam predictae Iulianae supra factam, cum conditionibus prenarratis, eius officio et iudiciali decreto et autoritate laudavit, approbavit et confirmavit omni meliori modo etc.

De quibus omnibus dictus Christanus quo supra nomine rogavit me notarium infrascriptum ut inde publicum conficiam instrumentum ad perpetuam rei memoriam.

Ego Ioannes Iacobus ioannellus notarius rogatus scripsi etc.